CXXVIII. Ne gaudeas, cum alicui benefeceris, sed cum circa acceptarum injuriarum memoriam, ingruentem adversitatem pertuleris. Quo enim modo noctes diebus, eodem via sucedunt virtutibus.

CXXIX. Gloriæ et avaritiæ atque voluptatis studium, benefactorum collationem immaculatam permanere non sinunt, nisi prius ipsæ metu Dei prostratae conciderint.

CXXX. In doloribus non voluntariis misericordia Dei mirabilis quadam ratione occultata est, tolerante trahens ad penitentiam, et liberans ab æternis suppiciis.

CXXXI. Quidam exsequentes præcepta exceptant ut ea peccatis in statera præponderent; alii vero per eum qui pro peccatis nostris mortuus est, in benevolentiam Dei semet insinuant. Quærendum quinam illorum rectius sapient.

CXXXII. Gehennæ metus et paradisi desiderium præbent afflictionum patientiam; et hoc non ex se ipsis, sed ex eo qui cognoscit cogitationes nostras.

CXXXIII. Qui de rebus futuris fidem habet, a rebus sæculi dulcibus et voluptuosis, nullo docente, abstinet; qui vero non credit, voluptarius et carens omni misericordia efficitur.

CXXXIV. Ne dixeris: Quomodo pauper indulget voluptatibus, non habens occasionem aut facultatem serviendi illis? Potest enim aliquis vel solis cordis cognitionibus voluptatum illecebris miserrime esse deditus.

CXXXV. Aliud est rerum cognitio, et aliud veritatis cognitio. Quanto enim sol luna præstantior, tanto priore secunda est præstantior. Rerum cognitio pro modo executionis præceptorum accedit; at veritatis cognitio, secundum mensuram spei que est in Christum. Itaque si salvare volueris et in veritatis cognitionem pervenire, emitere prorsus omnia sensibilia excedere, ac sola spe Deo adhaerere. Ad hunc enim modum procul ante admonitus, invenies principes et potestates, per suggestiones tibi bellum inferentes: has autem oratione vices, inque bona spe perseverabis gratia Dei, quæ a ventura ira te liberabit.

CXXXVI. Qui intelligit id quod a sancto Paulo mystice dicitur, affirmante nostram luciam adversus spiritualia esse nequitiae⁴², ille cognoscet etiam parabolam Domini, docentis semper orandum esse et non defatigandum⁴³.

A PKG'. Εάν θέλης παρὰ Κυρίου ἐπικαλύψθηναι τὰς ἀμαρτίας σου, μή φανεροποιήσῃς ἀνθρώποις τὰς σαυτοῦ ἀρετάς. Ο γάρ ἀν πράττωμεν ἐπὶ ταύταις, τοῦτο καὶ ὁ Θεὸς ἐπὶ ἔκειναις ἐργάζεται.

PKZ'. Κρύψας ἀρετὴν, μή ἐπαίρου ὡς δικαιοσύνην ἔκτελῶν· δικαιοσύνη γάρ ἐστι, μή μόνον τὴν χρύπτειν τὰ καλά, ἀλλὰ καὶ τὸ μή ἐννοεῖν τι τῶν ἀπηγορευμένων.

PKH'. Μή χαίρε ὅταν εὖ ποιήσῃς τινα, ἀλλ' ὅταν ἀμνησικάκως ὑπομείνῃς τὴν παρεπομένην ἐναντίτητα. "Ον γάρ τρόπον αἱ νύκτες τὰς ἡμέρας, υἱῶν αἱ κακίαι τὰς ἀρετὰς διαλέχονται.